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وضعیت پسماند در شهر برازجان مناسب نیست و این 
موضوع باعث نارضایتی شهروندان و درخواست آنها برای 
بهبود این وضعیت شده است.به گزارش مهر، مدیریت 
پسماند به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌ها و برنامه‌ها 
در مدیریت شهری مطرح است و در کشورهای مختلف 
از پسماندها به عنوان یک ثروت ارزشمند استفاده می‌شود.
علی‌رغم اشتغال‌زایی و فرصت‌های ثروت‌آفرینی که مدیریت 
پسماند دارد در بسیاری از شهرهای ما این مهم مورد 
بی‌توجهی قرار گرفته و فرصتی مهم تبدیل به تهدیدی 
بزرگ می‌شود.به دلیل فرصت‌های موجود، پسماند را گاهاً 
طلای کثیف نیز می‌نامند. با بازچرخانی پسماندها می‌توان 
بخش زیادی از آنها را دوباره به چرخه مصرف بازگرداند و 

دوباره مورد استفاده قرار گیرند.
اگر زباله به درستی مدیریت شود، سود اقتصادی خوبی 
به همراه دارد و سازمان‌هایی همچون مدیریت پسماند 
شهرداری‌ها با هدف مدیریت پایدار مواد زائد جامد و 
بازیافت هر چه بیشتر مواد با ارزش از زباله از طریق مصرف 
کمتر انرژی و کاهش آثار مخرب زیست محیطی شکل 
گرفته‌اند.امروزه با پیشرفت‌های تکنولوژیک، فناوری‌های 
متنوعی برای استفاده مناسب از پسماند و تبدیل آنها به 
محصولات جدید و قابل استفاده فراهم شده است که در 
استان بوشهر نیز باید از این فرصت استفاده شود.عدم 
مدیریت صحیح پسماند در شهر برازجان باعث گلایه‌ها و 
انتقادهایی از سوی برخی از شهروندان شده است که انتظار 

می‌رود مدیریت شهری در این زمینه اقدامات اساسی را مد 
نظر داشته باشد.

یکی از شهروندان برازجان با انتقاد از وضعیت پسماند شهر 
برازجان اظهار داشت: متأسفانه سایت پسماند برازجان اصلًا 
وضعیت خوبی ندارد و شیرآبه‌هایی که روان شده است 
مشکلاتی را برای مردم ایجاد می‌کند.موسوی با اشاره به 

آتش‌زدن زباله‌ها در برازجان اضافه کرد: با این کار مردم 
شهر و افرادی که در نزدیکی این سایت هستند با مشکل 
روبرو خواهند شد.دیگر شهروند برازجانی در رابطه با این 
موضوع گفت: ‏مسقف کردن بازار روز اولویت شهر نیست‬ 
بلکه سایت پسماند اولویت است.عوض صالحی بیان کرد: در 
خصوص شیرآبه زباله‌ها که از ماشین حمل زباله ‏در سطح 

شهر ریخته می‌شود‬ ‬ یک شب ماشین حمل زباله را تعقیب 
کردم و شاهد ‏خروج شیرآبه از مخزن ماشین زباله بودم و در 
نهایت متوجه شدم که متأسفانه شیر مخزن شیرآبه ماشین 
حمل زباله، ‏عمداً توسط کارگران حمل زباله باز می‌شود و 
در شهر ریخته می‌شود. میدانید به چه دلیل؟ به دلیل اینکه 
شیرآبه زباله در ‏سایت پسماند جمع نشود و اعتراض مردمی 

را به دنبال نداشته باشد.
رئیس‬ کمیسیون عمران شهری شورای اسلامی شهر 
برازجان در پاسخ به انتقاد از‬ وضعیت‬ پسماند‬ شهر‬ برازجان 
اظهار‬ داشت: جلسه‌ای که با موضوع پسماند با حضور فعالان 
مدنی برگزار شد برای حساسیت موضوع و در کنار هم قرار 
دادن متولیان ‏امر بود.حسین بی‌باک اضافه کرد: متولی 
پسماند، شهرداری است و سایر دستگاه‌ها به عنوان حمایت 
کننده در کنار شهرداری می‌توانند کار را پیش ببرند.وی با 
اشاره به آمادگی یک شرکت دانش بنیان برای همکاری 
در حوزه سایت پسماند، ‬ ادامه‬ داد: دوست عزیزی که به 
عنوان شرکت دانش بنیان طرحی برای سایت پسماند دارد، 
از ایشان دعوت می‌کنیم که به فرمانداری مراجعه کند تا 
به وسیله تسهیلات و در اختیار قراردادن زمین از ایشان 

حمایت کنیم.‏
به منظور مدیریت صحیح پسماندها باید برنامه‌ریزی، 
ساماندهی، مراقبت و عملیات اجرایی مربوط به کاهش 
تولید، جمع آوری و ذخیره سازی، حمل و نقل، بازیافت، 

پردازش و دفع پسماند مد نظر قرار گیرد.

بوی تعفن و شیرابه‌های روان

وضعیت پسماند در برازجان مناسب نیست
گلایه مردم از تخریب پوشش گیاهی شادان

مردم روستای شادان خوسف خبر از تخریب پوشش گیاهی به واسطه وجود 
معدن طلا می‌دهند، اما پیگیری‌ها حاکی از برداشت خاک رس از بندسار‌های 
محلی است.یکی از اهالی روستای شادان خوسف گفت: منابع طبیعی هر جا 
بوته کنی انجام شود، سریعا فرد خاطی را جریمه می‌کند، اما در شادان، بوته 
کنی بدون هیچ گونه مشکلی انجام می‌شود.یکی دیگر از اهالی نیز گفت: 
گودبرداری‌ها و تخریب پوشش گیاهی و مرتعی به واسطه وجود معدن طلا و 

استفاده از منطقه برای فعالیت این معدن صورت می‌گیرد.
برای پیگیری این موضوع با نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی گفتگو کردیم.نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی گفت: فرآیند بهره برداری و فرآوری در معدن طلای شادان 
خوسف نیاز به برداشت خاک رس دارد.او گفت: برداشت خاک رس صرفا از 
بندسار‌های طبیعی که متعلق به اهالی روستا است انجام می‌گیرد و در این 
زمینه، رضایت و اجازه مردم کسب شده است.نصرآبادی گفت: در این زمینه 
هیچ گونه گودبرداری و بهره برداری از مراتع متعلق به منابع طبیعی صورت 
نمی‌گیرد و ما همواره حفاظت از عرصه‌ها را در دستور کار داریم.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: قسمتی از اراضی مرتعی طبق 
پروانه بهره برداری به معدن واگذار شده است که استحصال ماده معدنی در 

آن صورت می‌گیرد.

برگزاری رویداد ملی »شهربانو« نمایشگاه 
فروش محصولات بانوان کارآفرین کشور در مشهد 

به گزارش مدیر رسانه ای و تبلیغات مرکز نوآوری اجتماعی »ایران بان نو« 
نخستین و بزرگترین نمایشگاه فروش محصولات بانوان کارآفرین از سراسر ایران 
با عنوان »شهربانو« از تاریخ ۲۶ الی ۳۰ اردیبهشت ماه همزمان با نمایشگاه گل 
و گیاه، از ساعت ۱۶ الی ۲۲ در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر مشهد برگزار 
می‌گردد. در سالی که مقام معظم رهبری آن را به نام »تولید، دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین« نامگذاری نموده است، مرکز نوآوری اجتماعی ایران بان نو 
بنا دارد با همکاری نهادها و ارگان‌های متولی امر کسب و کار، نمایشگاههای 
ملی فروش محصولات بانوان کارآفرین را در مراکز استان‌ها برگزار نماید.در 
نمایشگاه مشهد از میان ۱۲ هزار بانوی کارآفرین بنیاد علوی، بنیاد برکت، 
صندوق امید، میراث فرهنگی و اداره تعاون وزارت کار و ... برترین‌ها انتخاب و 

در این نمایشگاه حاضر شدند.
علاقه مندان به خرید محصولات بانوان ایرانی می‌توانند جهت مشاهده، خرید و 
حمایت از بانوان ایرانی در این فروشگاه حضور بهم رسانند. در این نمایشگاه که 
نخستین و بزرگترین نمایشگاه فروش کسب و کارهای خانگی بانوان کارآفرین 
سراسر کشور میباشد، بیش از ۳۵۰ بانوی کارآفرین از سراسر کشور محصولات 

و دست سازه‌های خویش را در معرض دید عموم قرار می‌دهند. 

افزایش بستری بیماران کرونایی در اردبیل
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: طی 24 ساعت 8 بیمار جدید 
کرونایی در بیمارستان‌های استان اردبیل بستری شدند.علی محمدیان گفت: 
مجموع واکسن تزریق شده در استان اردبیل در سه نوبت اول، دوم و سوم نیز 
2 میلیون و 223 هزار و 813 واکسن بوده است که از این تعداد 967 هزار و 
995 واکسن مربوط به نوبت اول، 855 هزار و 839 واکسن مربوط به نوبت دوم 

و 399 هزار و 979 واکسن مربوط به نوبت سوم می‌باشد.
محمدیان با بیان اینکه همچنین یک بیمار کرونایی نیز با بهبودی نسبی از 
بیمارستان‌های استان اردبیل مرخص شدند، تصریح کرد: در حال حاضر شمار 
کل بیماران بستری در استان اردبیل 20 نفر است که از این تعداد 7 نفر 
در بخش مراقبت‌های ویژه ICU قرار دارند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
اردبیل خاطرنشان کرد: هم‌اکنون شهرستان‌های بیله سوار، اصلاندوز، نمین، 
سرعین، نیر و کوثر در وضعیت زرد و شهرستان‌های اردبیل، پارس‌آباد، گرمی، 

مشگین‌شهر و خلخال در وضعیت آبی قرار دارند.

مبادلات تجاری از گمرکات آذربایجان شرقی
 ۹ درصد رشد یافته است

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با اشاره به رشد تجارت خارجی در فروردین 
ماه سالجاری گفت: میزان مبادلات کالا با کشورهای خارجی از طریق گمرکات 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش دلاری 9 درصد افزایش 
داشته است.لیلی اورنگی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آمار صادرات استان در 
فروردین ماه سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: در این مدت بالغ بر 164  هزار تن کالا به 
ارزش بیش از 102 میلیون دلار  از گمرکات استان آذربایجان شرقی به خارج 

از کشور صادر شده است.
وی ادامه داد: آمار کالاهای صادره از استان نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ ارزش دلاری 16 درصد و از حیث وزن 3 درصد کاهش داشته است.

وی همچنین در خصوص آمار واردات استان با بیان اینکه کالاهای وارده به 
استان از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل هیچ تغییری نکرده است، 
افزود: طی فروردین ماه سالجاری بیش از 26 هزار تن کالا به ارزش بالغ بر 75 
میلیون دلار از طریق گمرکات استان وارد کشور شده است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل  از نظر وزن از لحاظ ارزش دلاری 30 درصد افزایش  و 

از نظر وزنی تغییری نداشته است.
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی در پایان اعلام کرد: درآمدهای وصولی گمرکات 
استان در فروردین ماه سالجاری افزون بر 693 میلیارد و54 میلیون ریال بوده 
است که این رقم نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل 51 درصد افزایش 

داشته است.

حقابه کشاورزان غرب اصفهان را ندادند
نماینده صنف کشاورزان غرب اصفهان گفت: باوجودی که حقابه کشاورزان 
شرق اصفهان داده شد، اما به کشاورزان غرب اصفهان گفته می‌شود آب نیست 
و در تابستان حقابه خود را تحویل بگیرید و تنها در یک نوبت ۲۲ میلیون 

مترمکعب آب به کشاورزان غرب اصفهان داده شد.
مهدی قدیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تحویل حقابه کشاورزان غرب 
اصفهان و گلایه آنها، اظهار کرد: متاسفانه امسال تنها یک نوبت آب در اواخر 
فروردین و اردیبهشت‌ماه به کشاورزان غرب اصفهان آب تحویل داده شد و 
دیگر آبی به کشاورزان این منطقه داده نشد.وی افزود: البته اکنون قرار است 
آبی برای کشاورزان غرب رها کنند، اما پیشنهاد و خواسته کشاورزان غرب 

اصفهان دریافت حقابه شان به‌صورت دائم است.
نماینده صنف کشاورزان غرب اصفهان درباره نوع کشت غرب اصفهان، گفت: 
در این منطقه باغات، علف کاری، گندم و جوکاری، سیفی کاری و ... وجود 
دارد و بسیاری از مزارعی که طبق طومار شیخ بهایی حقابه‌دار هستند و چاه 
موتوری ندارند در دریافت حقابه‌های خود دچار مشکل شده‌اند. وی افزود: 
شهرستان فلاورجان تنها ۶۱ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد و در شهرهای 
دیگر غرب اصفهان اراضی کشاورزی وجود دارد که به دلیل نرسیدن آب و 

حقابه طوماری خود، امروز لم‌یزرع مانده‌اند.
قدیری توضیح داد: در بهمن سال گذشته با استاندار و معاون وزیر نیرو نشستی 
برگزار و قرار شد حقابه‌‍ای برای کشاورزان غرب و شرق اصفهان در نظر گرفته 
شود، البته عنوان شد که امکان تحویل حقابه کشاورزان غرب و شرق اصفهان 
به‌طور همزمان وجود ندارد و به همین منظور حقابه کشاورزان شرق اصفهان 

تعیین و قرار به تحویل آن در چند نوبت شد.
به گفته نماینده صنف کشاورزان غرب اصفهان، قرار شد به همان میزان آبی 
که حقابه کشاورزان شرق اصفهان داده می‌شود، به غرب اصفهان در بهار و 
تابستان آب داده شود.وی گفت: با وجودی که حقابه کشاورزان شرق اصفهان 
داده شد، اما به کشاورزان غرب اصفهان گفته می‌شود آب نیست و در تابستان 
حقابه خود را تحویل بگیرید و تنها در یک نوبت ۲۲ میلیون مترمکعب آب به 
کشاورزان غرب اصفهان داده شد.قدیری با بیان اینکه به استانداری و دولت 
اعلام کرده‌ایم که حقابه کشاورزان غرب اصفهان مطابق آنچه توافق شده، 
داده شود و باید به‌طور دائم ۱۹۰ میلیون مترمکعب به کشاورزان اصفهان آب 

تحویل دهند.
وی با بیان اینکه حقابه کشاورزان یک موضوع و زمان تحویل این حقابه 
مسئله‌ای دیگر است، تاکید کرد: باید توجه داشت که هر منطقه طبق طبیعت 
جغرافیایی خود حاصلخیز است و باید در زمان مشخص حقابه آنها داده شود.

همچنین حسین وحیدا، عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان نیز 
به ایسنا، گفت: کشاورزان غرب اصفهان همانند شرق اصفهان باید حقابه خود 

را دریافت کنند.

اخبار کوتاه

 کم آبی و خشکی مزارع مازندران را تهدید 
می کند و این وضعیت درحالی است که تغییر 
الگوی کشت و پیشگیری از هدررفت آب‌های 
سطحی ضرورتی انکارناپذیر است.به گزارش 
مهر، این روزها کم آبی و خشک شدن اراضی 
کشاورزی در استانی که قطب کشت برنج در 
کشور است به وضوح دیده می‌شود از جمله 
مشکلات کشاورزان زحمتکش مازندران 
بوده که هر ساله با آن مواجه هستند.طبق 
بررسی‌های کارشناسان تنها ۱۹ درصد آب‌های 
سطحی استان مازندران ذخیره می‌شود و مابقی 
از منابع آب زیرزمینی و سدها برای تأمین آب 
و خدمات رسانی به مردم استفاده می‌شود.در 
حالی که کشاورزان درگیر و دار تولید داخلی 
هستند؛ آیا مسئولان ذی ربط نباید با مدیریت 
و برنامه ریزی درست درصد رفع این چالش 
که هرساله فصل بهار و زمان کشت برنج بوده 

داشته باشند؟
نعمت الله بذر افشان دهیار روستای حاجی 
کلًا بخش سرخ رود شهرستان محمودآباد در 
گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص مشکلات 
کم آبی در فصل کشاورزی اظهار داشت: 
عمده ترین مشکل ما در این بخش تأمین آب 
اراضی کشاورزی است که به علت قرار داشتن 
در پایین نقطه رودخانه هزار در فصل بهار با 
کمبود آب مواجه هستیم.دهیار روستای حاجی 
کلًا خاطرنشان کرد: کل روستاهای بخش سرخ 
رود از کنس مرز تا دریاسر با تنش آب شدید 
مواجه هستند و مشکل اساسی آن توزیع در 

سر دهانه بالاست بوده که به صورت ناعادلانه 
آب کمتری به پایین دست فرستاده می‌شود.
بذرافشان ادامه داد: از مسئولان تقاضا داریم تا 
به فکر تأمین سوخت کشاورزان و برنامه ریزی 
برای برق رسانی به اراضی کشاورزی باشند و 
امیدواریم سد لاستیکی سرخ رود هر چه زودتر 
افتتاح شود تا عمده مشکلات آبی در بخش با 

بهره گیری از آن کمتر خواهد شد.
بهزاد برارزاده مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 
در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت آب 
در استان مازندران اظهار کرد: مازندران در 
شرایط فعلی با زیر ساخت سه میلیون جمعیت 
در حال خدمات رسانی به مردم عزیز کشورمان 
ایران است و در زمان پیک مصرف خدمات 
دهی به ۵ میلیون نفر و در ایام عید حتی به 
۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر می‌رسد.مدیرعامل آب و 
فاضاب مازندران تصریح کرد: در حال حاضر 
در این استان ۱۲ درصد از منابع زیر زمینی 
استفاده می‌شود و مابقی از ۳۴۰ میلیون آبی 
که برای مردم مازندران نیاز داریم از سد آیت 
الله صالحی مازندرانی، سد شهید رجایی و 
سد میجران تأمین می‌شود.برارزاده ادامه داد: 
۸۸ درصد دیگر تأمین آب از ۷۴۰ حلقه چاه 
و ۳۳۰ دهنه چشمه است که در زمان قطع 
برق با چالش جدی مواجه خواهیم بود.وی 
در مورد منطقه سرخ رود گفت: این بخش 
از جمله مناطقی است که از سفره‌های زیر 
زمینی استفاده شده و خدمات می‌دهیم 
ونیازمند نگاه ویژه برای رفع محرومین‌زدایی 

برای مردم منطقه است. مدیرعامل آب و 
فاضلاب مازندران یادآور شد: در سال گذشته 
۱۳ میلیارد پروژه در این منطقه انجام شد 
و با کمک مردم چاه‌های عمیق را برای رفع 
بیشتر محرومیت فعال کردیم اما این پایان 
کار نیست.برارزاده اظهار داشت: ۱۷ میلیارد 
اعتبار برای سال ۱۴۰۱ درخواست شد و تنها 
موضوع ساخت مخزن برای رفع مشکل آبی 
منطقه است.وی بیان کرد: برای عدم استفاده از 
سفره‌های زیر زمینی در مازندران باید درصدد 
بهسازی حلقه‌های چاه و احداث چاه در برخی 
شهرستان‌ها برنامه ریزی مدون صورت گیرد.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران در پایان 
افزود: زمانی دغدغه ما در برخی شهرستان‌ها 
به لحاظ کمبود آب رفع خواهد شد که بتوانیم 
به سمت استفاده از آب‌های سطحی برویم.
مرتضی نبی زاده سرپرست معاونت حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه‌ای مازندران در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: در بحث آب در مازندران ۳ 
وضعیت منطقه‌ای شرق، غرب و مرکزی داریم؛ 
ودر شرق استان تقاضا بیش از منابع است و 
در غرب و مرکز کمی کمتر شدت کمبود آب 
داریم.وی افزود: در مناطق آمل، محمودآباد 
و بخش سرخ رود تقاضا بیشتر از منابع است 
که ناشی از جمع شدن حجم آب در سد 
لار خواهد بود بنابراین باید با استان تهران 
هماهنگی انجام تا منابع مصرفی مازندران آزاد 
سازی شود.سرپرست معاونت حفاظت و بهره 
برداری آب منطقه‌ای مازندران اظهار داشت: هر 

ساله توافقاتی از طریق نمایندگان و مسئولان با 
استان تهران داریم تا حقی که مازندران از منابع 
آبی دارد رها سازی شود و سال گذشته حدود 
۵۰ میلیون متر مکعب آبّ از سد لار به سمت 

مازندران رهاسازی شد.
نبی زاده خاطرنشان کرد: سد گلورد اگر به 
طور ۱۰۰ درصد آبگیری شود بخش اعظم 
مشکلات رفع خواهد شد؛ و در سد شهید 
رجایی در بحث آبگیری کمی مشکل داریم و 
نسبت مشابه سال گذشته حدود ۴۰ میلیون 
متر مکعب کمتر ذخیره آب است.وی با بیان 
اینکه تغییر الگوی کشت یکی از موارد کنترل 
منابع آبی خواهد بود، گفت: کشت ارقام کم آب 
طلب و ممنوعیت کشت برنج در فصل تابستان 
از جمله مدیریت‌های ما در بحث تأمین منابع 
آبی خواهد بود.سرپرست معاونت حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه‌ای مازندران در پایان 
بیان کرد: این استان قطب کشت برنج محسوب 
می‌شود و نباید از تولید عقب ماند و در حال 
پیگیری هستیم تا با هماهنگی جهاد کشاورزی 
محصول پر آب طلب به سمت غرب مازندران 

برود.ولی الله فرزانه نماینده مردم محمودآباد 
و نور در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: با توجه به فصل 
کشاورزی ما در این مناطق که جزو پایین 
دست محسوب می‌شود با کمبود آب مواجه 
هستیم.وی تصریح کرد: تقاضای کشاورزان این 
است که چاه‌هایی که زیر ۲۰ متر بوده و از 
نظر کارشناسی جزو آب‌های سطحی محسوب 
می‌شود حداقل با مجوز آب منطقه‌ای سوخت 
آن تأمین شود.نماینده مردم محمودآباد و نور 
در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان 
کرد: افزایش بستر رودخانه‌ها از جمله 
اعتراضات کشاورزان بوده که در آن احداث بنا 
کردند و باعث کاهش آب شده است که باید از 
طریق قانونی درصدد رفع آن باشیم.مازندران 
قطب کشاورزی و کاملًا وابسته به آب است 
و عدم تأمین آب قطعاً در کیفیت محصولات 
کشاورزی در این استان تأثیرگذار خواهد بود و 
این در حالی ست که مسئولان طی سال‌های 
اخیر وعده‌های زیادی برای رفع این مشکل 
داده‌اند که هنوز با آن جامع عمل پوشانده نشد.

تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی نگرانی‌هایی را 
درخصوص کاهش تولید محصولات ایجاد و مسئولان را 
وادار به برخوردهای جدی کرده است.تیرماه سال ۹۳ بود 
که رهبر انقلاب در جمع دولتی‌ها از تبدیل و تغییر کاربری 
زمین‌های کشاورزی ابراز نگرانی کردند.ایشان گفتند: 
نابودی زمین‌های کشاورزی یک خسارت غیرقابل جبران 
است و باید وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت از 
محیط زیست به‌طور جدی با این پدیده برخورد کنند.دقیقا 
از این تاریخ به بعد، نگاه مسئولان ذیربط به موضوع طرح 
شده جدی تر شد و پیشگیری و برخورد‌ها شکل تازه‌ای 
به‌خود گرفت تا جایی مسئولان به جزئیات این ماجرا نیز 

حساس شده‌اند.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: سایت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هایی در فضای‌مجازی 
اقدام به تبلیغ خرد‌کردن و تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
می‌کنند.او می‌گوید: باید با این سایت‌های غیرمجاز که 
به‌طور علنی درباره تغییر کاربری اراضی کشاورزی تبلیغ 
می‌کنند، برخورد شود.آقای ساداتی‌نژاد گفت: حراست 
سازمان امور اراضی کشاورزی و دستگاه‌های نظارتی 
می‌توانند در این زمینه ورود کنند.او می‌گوید: همان‌طور 
که دستگاه‌های نظارتی اقدامات مناسبی برای جلوگیری از 
فعالیت سایت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های اعلام نرخ فردایی ارز داشتند، در زمینه 
جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی نیز می‌توانند 
با این سایت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها مقابله کنند.وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
همچنین می‌توان سایت استعلام عمومی، درباره وضعیت 
کاربری اراضی ایجاد شود تا مردم قبل از خرید زمین 
بتوانند نوع کاربری آن را استعلام کنند.او می‌گوید: وضعیت 
مشاوران املاک غیرمجاز باید تعیین‌تکلیف و همچنین 
جلساتی برای توجیه و آموزش مشاوران املاک رسمی 
برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی برگزار 
شود زیرا این بخش نقش مهمی در حفظ کاربری اراضی 

کشاورزی دارد.
فرمانده یگان حفاظت از اراضی کشاورزی البرز گفت: 
البرز، استان چهارم از نظر تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
در کشور است.سرهنگ موسوی گفت: البته در مقابله 
با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی و قلع و قمع 

بناهای غیرمجاز در این اراضی به جایگاه دوم رسیده‌ایم.او 
می‌گوید: گشت‌های فعال ما در همه شهرستان‌ها به نظارت 
بر اراضی کشاورزی مشغول هستند.فرمانده یگان حفاظت 
از اراضی کشاورزی البرز گفت: اگر ملکی، باغی و مزروعی 
است و درون آن بنایی احداث شده شهروندان حتما قبل 
از خریداری از وجود مجوزات لازم بنا مطمئن شوند تا در 
دام افراد سودجو نیفتند.او می‌گوید: شهروندان می‌توانند 
تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی را از طریق تماس 
با شماره ۱۳۱ به اطلاع ما برسانند.قرارگاه صیانت از بیت 
المال و مقابله با تغییرکاربری غیرمجاز براساس سیاست‌های 

دادگستری البرز تشکیل شد.
بسیاری دستاوردهای البرز در زمینه پیشگیری و آزادسازی 
تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی را مدیون این 
قرارگاه بدون تعارف هستیم.مدیر امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی البرز گفت: در سال ۱۴۰۰ به واسطه 
سامانه هوشمند شناسایی تغییر کاربری غیرمجاز، حجم 
شناسایی‌ها نسبت به سال ۹۹ بیش از ۲ برابر شد.او می 
گوید: در سال۹۹ پنج هزار نقطه تغییر کاربری غیرمجاز 
شناسایی شد که سال ۱۴۰۰ این عدد به بیش از ۱۲ هزار 
نقطه رسید.آقای الماسی گفت: سال ۹۹ حدود ۳ هزار و 
۵۰۰ نقطه با مساحت ۴ هزار و ۲۰۰هکتار آزادسازی شد.او 
می‌گوید: در سال ۱۴۰۰ تبصره ۲ ماده ۱۰قانون مربوطه 
برای بیش از ۱۱ هزار نقطه اجرا و بیش از ۸ هزار هکتار 
آزاد سازی انجام شد.به گفته مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی البرز، بیشترین حجم آزادسازی‌ها در شهرستان 

ساوجبلاغ، چهارباغ و کرج بوده است.
دادستان عمومی و انقلاب ساوجبلاغ گفت: مقابل اقدام 
خلاف قانون در روستاهای سعید آباد، عباس آباد بزرگ، 
رضا آباد، قنبرآباد و کرگلین به ترتیب در تاریخ‌های ۲۹ 
اسفند، اول و سوم فروردین برخورد قانونی انجام شد.آقای 
عبدی گفت: عوامل این تغییر کاربری‌ها قصد داشتند در 
ایام نوروز و به گمان این‌که نظارتی در روزهای تعطیل 
وجود ندارد، اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی 
زراعی و باغ‌ها کنند که از تخریب اراضی یادشده و 
تغییرکاربری آن جلوگیری شد.او می‌گوید: ارزش اراضی 

۱۵ هکتاری آزادسازی شده که منجر به قلع و قمع ۴۹ 
بنای در حال ساخت شد، بیش از ۲۱۰ میلیارد ریال است.

دادستان عمومی و انقلاب چهارباغ گفت: در اجرای حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی، ۱۵۰ هکتار از اراضی روستای 
عرب آباد بخش مرکزی چهارباغ آزادسازی شد.آقای 
صفری گفت: این اراضی آزادسازی شده شامل ۱۵۰ مورد 
دیوارکشی، چهار بنای در حال ساخت، ۷۰ مورد محوطه 
سازی، ۲۴ مورد استخر و ۴۰ مورد دپوی مصالح بود.او 
می‌گوید: ارزش اراضی آزادسازی شده بیش از چهل و پنج 

هزار میلیارد ریال است.
شهرستان کرج دارای پنج هزار و ۵۳۰ هکتار اراضی باغی 
و سه هزار و ۹۶۳ هکتار اراضی زراعی است.مدیرجهاد 
کشاورزی شهرستان کرج گفت: به منظور نظارت بر 
کاربری اراضی کشاورزی و حفظ منابع تولید، ساخت 
و ساز غیرمجاز در ۳۶ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه 
ماهدشت این شهرستان قلع و قمع و این عرصه‌ها به بخش 
تولید بازگشت.او می‌گوید: رفع تصرف اراضی کشاورزی این 
شهرستان براساس هماهنگی‌های به عمل آمده با دستور 
دادستانی عمومی و انقلاب اسلامی مرکز البرز و با حضور 
دستگاه‌های عضو ستاد ساخت وساز غیر مجاز شهرستان 
کرج انجام شد.به گفته مدیر جهاد کشاورزی کرج، در این 
عملیات ۱۴۳مورد مصادیق تغییر کاربری غیرمجاز از جمله 
قطعه بندی، دیوار کشی، الاچیق دپوی مصالح، تخریب و 
نزدیک ۳۶ هکتار از اراضی کشاورزی واقع در حریم شهر 

ماهدشت آزادسازی شد.
دادستان عمومی و انقلاب فردیس گفت: ۴۰ هکتار از اراضی 
دارای تغییر کاربری غیرمجاز به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان 
در این حوزه قضایی آزادسازی شده است.آقای ناصرخاکی 
گفت: در راستای اجرای قرارگاه صیانت از بیت المال و 
مقابله با تغییرکاربری غیرمجاز دادگستری کل استان البرز، 
با تجهیز اکیپ دهگردشی، نسبت به شناسایی مستحدثات 
غیرمجاز در فرخ آباد اقدام شد.او می‌گوید: در این اقدام ۴۵ 
مورد تفکیک و قطعه بندی غیرمجاز جهت شروع به ساخت 
و ساز غیرمجاز، ۱۳۵ مورد دیوارکشی غیرمجاز، ۷ بنای 
ساخته شده و یا در حال ساخت، ۳۵ مورد محوطه سازی 

قلع و قمع و در مجموع از تغییرکاربری حدود ۴۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی جلوگیری شد.

طمع‌کاری سودجویان در البرز به تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی ختم نمی‌شود و برخی با دست درازی به اراضی 
به ملی که مصداق بازر بیت‌المال هستند قصد دارند برای 

خود کیسه بدوزند.
به همین دلیل اسناد مالکیت حدنگار تک برگی ۹۷ درصد 
از اراضی ملی و منابع طبیعی استان صادر شد.رئیس کل 
دادگستری البرز گفت: کل اراضی استان البرز ۳۰۰/۵۱۷ 
هکتار است که مساحتی در حدود ۲۰۰/۳۵۱ هکتار آن 
اراضی ملی و منابع طبیعی است، اجرای طرح کاداستر 
اراضی ملی در البرز با جدیت توسط دادگستری کل استان 
مورد پیگیری قرار گرفت.آقای فاضلی هریکندی گفت: 
حسب گزارش اداره کل ثبت اسناد و املاک تا پایان سال 
۱۳۹۸ فقط در خصوص حدود ۵/۱۳ درصد از اراضی ملی 
و منابع طبیعی استان سند مالکیت حدنگار برای دولت 

صادرشده بود.
او می‌گوید: تا اسفند ۱۴۰۰ و ظرف مدت دو سال، نقشه 
حدنگاری ۹۹درصد از اراضی ملی و منابع طبیعی استان 
نیز تهیه و در بانک کاداستر جانمایی شد.مدیرکل راه و 
شهرسازی البرز گفت: در سال ١۴٠٠ با تلاش گشت شبانه 
روزی نیروهای حفاظت از اراضی اداره کل و راه وشهرسازی 
بیش از٩٣٢ هزار متر مربع از اراضی دولتی که توسط 
سودجویان تصرف شده بود، رهاسازی و به دولت بازگردانده 
شد.ناگفته نماند که شاید یکی از عواملی که ‌کشاورزان را 
مجبور به فروش اراضی‌ و ترک شغل اجدادی‌شان می‌کند، 
کاهش درآمد کافی برای گذران زندگی از طریق فروش 
محصولات کشاورزی است.خرید محصولات با حداقل 
قیمت از کشاورزان و فروش آن به قیمت مطلوب و شاید 
فراتر از آن به خریداران بازار و از طرفی سودی که به جیب 
واسطه‌ها سرازیر می‌شود، می‌تواند از عاملی مهمی در 
ناامیدی کشاورز باشد.شاید همین مسئله هم سبب فروش 
مستقیم محصولات کشاورزی‌شان به خریداران خارجی 
شده که در مواقعی هرچند مقطعی، کمبودهای جدی را 

به کشور تحمیل کرده‌است.

کم‌آبی چالش چهار فصل مازندران

سودجویی از تغییر کاربری اراضی البرز زیر ذره‌بین رفت

اخبار آتش‌سوزی مزارع کشاورزی در برخی شهرهای 
خوزستان از جمله ایذه در مقایسه با سال‌های گذشته 
خبر تازه‌ای نیست، اما این موضوع نمی‌تواند باعث کاهش 
نگرانی کشاورزان تا پایان فصل برداشت شود.به گزارش 
خبرنگار ایلنا از خوزستان، آتش‌سوزی زمین‌های کشاورزی 
در شهرهای مختلف خوزستان به یکی از مشکلات عمده 
این استان تبدیل شده است.این موضوع در بخش مرکزی 
شهرستان ایذه یکی از عمده دغدغه‌های اصلی این روزهای 
واحد آتش‌نشانی شهرستان ایذه است. موضوعی که تا 
پایان فصل برداشت همچنان  به قوت خود باقی است 
و یکی از نگرانی‌های مشترک میان کشاورزان، دامداران 
و ساکنین حاشیه این زمین‌ها خواهد بود.هر چند بنا به 
گفته حسین مرادی بخشدار سوسن خوشبختانه تا کنون 
خبری در خصوص آتش‌سوزی مزارع نداشته‌اند، اما این 
موضوع در بخش مرکزی شهرستان ایذه بنا بر آمارهای 
واحد آتش‌نشانی و بخشدار مرکزی روی دیگری دارد.

احسان احمدپور مسئول واحد آتش‌نشانی شهرستان ایذه 
می‌گوید: طی چند روز گذشته چندین مورد اطفاء حریق 
زمین کشاورزی داشته‌ایم که آخرین مورد آن بعدازظهر روز 
۲۵ اردیبهشت‌ماه در حوزه روستای چنارستان هلایجان 

بوده است.
وی افزود: آتش‌سوزی‌های زمین‌های کشاورزی بخشی 
از چالش‌های روستایی ما است و یکی دیگر از مشکلات 
ما در این مناطق آتش زدن کودهای حیوانی و زباله‌های 
روستایی است که می‌تواند با توجه به باز بودن فضا و سرعت 
بخشی آتش توسط باد، هر آن آبستن حادثه‌ای ناگوار باشد.
احمدپور ادامه داد: در آخرین گزارش شاهد از بین رفتن 
سه هکتار از محصولات کشاورزی مردم در حوزه روستای» 
چنارستان هلایجان« و پانزده هکتار در نزدیکی» روستای 

پرچستان اورک شالو« و سه هکتار در حوزه »روستای 
تخت کاشون« بودیم که اگر سرعت عمل واحد آتش‌نشانی 
نبود، این حجم می‌توانست بسیار بیشتر از این مقدار باشد.
وی می‌گوید: امیدوارم که کشاورزان ضمن سرعت بخشی 
در برداشت محصول با توجه به خطرات احتمالی، تا پایان 
برداشت مراقبت‌ها و ایمنی کار را بالا ببرند و به نکات 
ایمنی که ما به آنها گوشزد می‌کنیم بیشتر توجه کنند.
در همین خصوص حسنقلی سبزعلی زاده بخشدار مرکزی 
شهرستان ایذه نیز می‌گوید: موضوع آتش‌سوزی‌های 
زمین‌های کشاورزی موضوع تازه‌ای نیست و هرساله ما در 
فصل برداشت با این‌گونه حوادث مواجه هستیم. حوادثی 
که می‌توانند دلایل مختلفی داشته باشند. شدت گرما، 
خطای انسانی، تسویه‌حساب‌های شخصی و خانوادگی از 

جمله مواردی است که می‌تواند زمینه‌ساز برخی از این 
آتش‌سوزی‌ها باشد.وی ادامه داد: برای  آتش‌سوزی‌های 
اخیر تشکیل پرونده شده و در حال بررسی است، ولی 
تا زمان دریافت نتیجه نهایی نمی‌توان با قطعیت دلیل 
یا دلایل این آتش‌سوزی‌ها را اعلام کرد. بخشدار مرکزی 
شهرستان ایذه تصریح کرد: متأسفانه در بخش نوترگی 
به تنهایی بالغ بر ۷۰ هکتار از محصول مردم در آتش 
سوخت و با تلاش مردم و اهالی روستایی و منابع واحدهای 
آتش‌نشانی با وجود سرعت انتشار آتش و باد توانستیم این 

حجم عظیم حریق را مهار کنیم.
وی ضمن دعوت از مردم برای سرعت بخشی در برداشت، 
گفت: با توجه به این موضوع که مردم یکی از دلایل 
عدم برداشت را به نبود کمباین مربوط می‌دانند، نیاز 
است تا زمان برداشت مراقبت‌های خود را افزایش دهند. 
کمااینکه کشاورزان می‌توانند با بیمه محصولات خود از 

نگرانی‌هایشان بکاهند.

تداوم آتش‌سوزی مزارع کشاورزی در برخی نقاط خوزستان


